СО IОЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИИ

ЮЖНОГО УРАЛА
Регистроционный номер в государственном реестре СШ,10реГУ/lируемых органи:юций еро - П-12З-2501201 0

Блюхеро ул . , 69. г. ЧеЛ,lБИНС I<, РОССИ,I, 454087. оф. 221
ТеЛ /фОI<С: (35 1)262 -41-8/, 262 -41 -38, 262 -4241

.- _ ..

E-ma il : i пfО@SРОШС1I.ГLI web: httР ://\'VVЛ\l. sроurol.ГlJ

ОГРН: '1097400000675, ИНН/КПП: 7453206010/745101001

ПРОТОКОЛ Х!!37

Общего собрания членов

Союза "lюеIПНЫХ организаций IОжного Урала

(СНО IОжного Урала)

Дата проведения: 08 - 1 О октября 2024 г.

Время проведения: С 9.00 до 15.00

Место "роведения: г. Челябинск , уп. Блюхера , д. 69

Общее количество членов СПО IОЖIIОГО YpaJIa: 257 юридических ли ца и 11 ИНДИ В ИДУaJl l, llЫ Х

предпринимателя (список прилагается - Приложение N!! 1).

Нрисутствуют: Представители от 161 членов СПО 10жного Урала, в том числе по довереНIIОСТИ с пра вом

голоса на Общем собрании членов саморегулируемой организации (далее по тексту протокола - Об l_цес

собрание) (Приложение N!!2) .

KBOPY~1 имеетси.

Президиум:

1. Якобюк Сергей Федорович, Председател ь Правления СПО Южного Урала ;

2. Якимова Галина Евгеньевна, Генеральный директор СПО 10жного Урала.

Председательствующий Общего собрания членов СПО 10жного Урала: в соответствии с уставом - Якобюк

Сергей Федорович, Председатель Правления СПО 10жного Урала.

Слушали : ПредседатеЛЬСТВУlощего Общего собрания - Председателя ПравлеllИЯ Якобюка с.Ф. , КОТОРЫЙ

сообщил , что из 26 1 членов Союза в Общем собрании принимают участие с правом голоса предстаВИТСJlИ

ОТ 161 проектной организации , заседание Общего собрания правомочно .

Председательствующий отметил, --ITO материалы одобрены Правлением и направле llЫ чл енам Союза

посредством электронной почты по адресам , указанным в заявлен ии при приёме в течение 3 -х рабочих дней

с латы принятия решения.

ПредседаТСЛl,СТВУЮlЦИЙ объяв ил Общее собрание открытым .

110 вопросам ведения общего собрании.

1. Об избрании секретаря Общего собрания .

СJIушали: Председательствующего, КОТОРЫЙ предложил избраТI> секретарем Общего Собрания -

Ген ерального ди ректора Якимову Галину Ев геньев ну, в том числе возложить на нее обязанности СЧСТ II О Й

комиссии по вопросам повестки дн я открытого голосования.

]>ешили : И збрать секретарем Обqего собрания - Якимову ГЕ. , с возложением обяза нностеi~ СЧСТ I ЮI~

комисси и по вопросам повестки дня открытого голосования .

Голосовали: «З3» - 161 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

2. «Об утверждении повестки дня Общего собрания » .

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку ДIIЯ Общего собрания.

Повестка дня:

1. О внесении изменении в ПОЛОЖЕНИЕ О ЧЛЕНСТВЕ В САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ (В ТОМ ЧИСЛЕ О ТРЕБОВАНИЯХ К ЧЛ ЕНАМ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ , РАЗМЕРЕ, ПОРЯДКЕ РАСЧЕТА , ПОРЯДКЕ УПЛАТЫ ВСТУПИТЕЛЬНОГО

ВЗНОСА , ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ) СОЮЗА ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЮЖНОГО УРАЛ!\ n
спязи с принятием постнповлешш I1равительства РОССИЙСJ<.:оЙ Федерации от 20.03.2024 г . К'!

338.
Решили: Утвердить повестку дня Общего собрания.

Голосовали: «За» - 160, «против» - нет, «воздержался» - 1.

Но вопросу К!!1 повестю,. дня:

О внесении изменений в ПОЛОЖЕНИ Е О ЧЛ ЕНСТВ Е В САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ (В

ТОМ ЧИСЛ Е О ТРЕБОВАНИЯХ К ЧЛЕНАМ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ , РАЗМ Е Р Е,
ПОРЯДКЕ РАСЧЕТА, ПОРЯДКЕ УПЛАТЫ ВСТУПИТЕЛЬНОГО ВЗНОСА , ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ)

СОЮЗА ПРОЕКТНЪ1Х ОРГАНИЗАЦИЙ ЮЖНОГО УРАЛА в связи с ПРИIIятием постановления
Правитсш,ства Российской Фсдсрации от 20.03.2024 г. К!! 338.
СJIУIIIНЛИ: Якобюка С.Ф. , Председателя Лравления СПО 10жного Урала , о внесении изменении в

ПОЛОЖЕНИ Е О ЧЛ ЕНСТВЕ В САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ (В ТОМ ЧИСЛЕ: О

ТРЕБОВАНИЯХ К ЧЛЕНАМ САМОРЕГУJlИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ , РАЗМ ЕРЕ, П О РЯДКЕ
РАСЧЕТА, ПОРЯДКЕ УПЛАТЫ ВСТУПИТЕЛЬНОГО ВЗНОСА, ЧЛ ЕНСКИХ ВЗНОСОВ) СОЮЗА

ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЮЖНОГО УРАЛА в связи с ПРИIIятием постановления ПраВИТС.llJ,стпа
Российшой Федсрации от 20.03.2024 г. К!! 338.
РСIНИЛИ:

1. Внести изменения в ПОЛОЖЕНИ Е О ЧЛ ЕНСТВЕ В САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ (В

ТОМ ЧИСЛЕ О ТРЕБОВАНИЯХ К ЧЛ ЕНАМ САМОРЕГУJlИРУЕмоf:1 ОРГАНИЗ!\ЦИИ , .
РАЗМ ЕРЕ, ПОРЯДКЕ РАСЧ ЕТА , ПОРЯДКЕ УПЛАТЫ ВСТУ ПklТЕЛЬНОГО ВЗ НОС!\ ,

ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ) СОЮЗА ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЮЖНОГО УРАЛА.

ПредседатеЛl>СТВУЮЩИЙ ОбlЦего соб рания с.Ф.Я!(обю!(

Се!(ретарь Общего собрания Г Е.Я!(им ова